РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация
Сельского поселения Черновка
Кинель-Черкасского района

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               ________.  № 61
                         с.  Черновка

	[О внесении изменений в Постановление главы сельского поселения Черновка от 06.02.2015г.№7 «Об утверждении порядка создания координационных или совещательных органов в области малого  и среднего предпринимательства при администрации сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский  Самарской области ]

	             В соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2003года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 24.07.2007г № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Внести в постановление Главы сельского поселения Черновка от 06.02.2015г. №7 «Об утверждении порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» следующие изменения:
 1.1.В пункте 1. Постановления и далее по тексту постановления слово «создания», заменить на слово «образования»;
 1.2.В приложении постановления  «Утвержден постановлением главы администрации сельского поселения Черновка», слово  «главы» исключить.
2.Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Чёрновские вести».
 3.Настоящее  Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

	Глава
 сельского поселения Черновка                                                 В.Е.Золотарёв

	Исп.Рябова Т.И.
2-6643

[image: image1.emf]П Л А Н     антинаркотических мероприятий на территории    сельского поселения    Черновка  на 2015   год.

  №№  п.п.     Содержание     Исполнение     Сроки проведения

  1 .     Сбор, обобщение и анализ информации о  фактах распространения наркотических  средств в местах проведения культурно - массовых и досуговых молодёжных  мероприятий.     КДЦ     постоянно.

  3.     Создание и поддержание банка  информации по проблемам наркомании,  алкоголизма, табакокурения и ВИЧ - инфекции на базе библиотек и   сельского  поселения     Библиотека     постоянно

  4.     Проведение консультаций подростков,  попавших в трудную жизненную  ситуацию с  привлечением специалистов  узкого профиля (психолог, нарколог и  т.д.)     администрация  поселения     по мере  необходимости

  5.     Мониторинг информированности  подростков о пагубном влиянии на  здоровье человека табакокурения,  алкоголя, наркомании, ВИЧ.     Библиотека      постоянно

  6.     Проведение мероприятий в сельской  библиотеке и  КДЦ   по профилактике  наркомании (информационные стенды,  читательские конференции).     Библиотек и     КДЦ     Летне  -   осенний  период

  7.     Проведение месячника по профилактике  наркомании и  правонарушений.     Администрация     октябрь

  8.     Проведение рейдов по уничтожению  наркотикосодержащих растений.     администрация ,  полиция     В период  вегетационного  периода

  9.     Проведение рейдов по торговым точкам,  занимающихся реализацией алкогольной    администрация ,  полиция     ежемесячно.

П Л А Н

 антинаркотических мероприятий на территории  сельского поселения  Черновка на 2015 год.

№№ п.п.

Содержание

Исполнение

Сроки проведения

1.

Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.

КДЦ

постоянно.

3.

Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки сельского поселения

Библиотека

постоянно

4.

Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)

администрация поселения

по мере необходимости

5.

Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.

Библиотека

постоянно

6.

Проведение мероприятий в сельской библиотеке и КДЦ по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).

Библиотеки

КДЦ

Летне - осенний период

7.

Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.

Администрация

октябрь

8.

Проведение рейдов по уничтожению наркотикосодержащих растений.

администрация, полиция

В период вегетационного периода

9.

Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.

администрация, полиция

ежемесячно.

10.

Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.

администрация, полиция

ежемесячно.

11.

Утверждение плана работы АНК на 2016 год.

администрация

[bookmark: _GoBack]